
REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 
Determina U.O.C. Approvvigionamenti 

Determina n 
• PT1 	del  DZ-/-1 $0/Z-)eet,  

  

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto 
dell'art. 50, comma 1, lett. b) e dell'art. 76 del D.Lgs.36/2023, alla Ditta GI.PI.  Medical  per la fornitura in 
somministrazione di 2000 (duemila) piastre per defibrillatori su richiesta del Dipartimento Interaziendale 
Farmaceutico di questa  ASP,  per l'importo complessivo di E 45.980,00 oltre iva (E 56.095,60 iva al 22% 
compresa)- CIG B28F301ADA. 

• 
-- 	- 	- 	 - 	— 

(--. STRUTTURA PROPONENTE 
Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie e Strutturali 

UOC Approvvigionamenti 

DIPART1 ENTO RISORSE Tecnologiche, 
Finanziarie e Strutturali 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio E0 Uv  

09 

Proposta n.3 62A 	el 	vg  • [..t, 

N° Conto Economico 	5 _ O/. 0/. 05 Quadro Economico Patrimoniale 

N° Centro di costo 

- Bilancio 

N° Conto Patrimoniale ,,...------------. 

N° Conto Economico 

Ordine n° 	del 

Importo e /18. 6cZ8 5-7, 
I 

Budget pluriennale 	56 . O R:5 6 r) 
Tetto di spesa/Budget 

Budget utilizzato/impegnatoE 

Budget presente atto 

Disponibilità residua 

Budget pluriennale 

assegnato E r 

Anno ZO 74 Euro  
/ 

Anno ZO 2,17 Euro 33. 
E I 

Il Direttore della U.O.C. Bilancio e 
Programmazione 

Dott 	anni Taverna 

C. 
gi 	/,- 	' 	i il 0.C. 

AlkiPP 	-- - I - 	- 

budget E 

Anno 	Euro 
Anno 	Euro 

oNon comporta ordine 
Il Collaboratore Amministrativo 

UOS Beni 
Avv. 

Il Dirigente 
Responsabile UOS 

Dott. 

Il Direttore  dell  
Dott. 

,e10  

di spesa 
Professionale  

e Servizi Sanitari 
Carmelo  Aiello  

kidtk 

Amministrativo 
Beni e Servizi Sanitari 

Colo ba Carlino 

C Approvvigionamenti 
dhino Iraci 

- - 	o 	- 
fir:  Giovanili Taverna 

Tenuto conto di  qt  nto disposto con Determina del Direttore Generale n. 609 del 20.05.2021, avente ad oggetto 
"Funzioni e atti delegati". 

1 



IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici"; 

VISTO il D.Lgs. 190/2012 recante le "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
dell  'illegalità della pubblica amministrazione"; 

VISTA la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016 contenente le linee guida n. 3 "Nomina, ruolo e 
compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni"; 

VISTO l'art. 26 della L. 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle Convenzioni Consip; 

VISTI gli  am.  1, commi 449 e 450 della legge 296/2006 e l'art. 15, comma 13 lettera d), del D.L. 95/2012; 

VISTO l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 in materia di "Amministrazione Trasparente"; 

VISTO l'art. 3 della Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari: 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi"; 

PREMESSO che il Direttore del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico, con nota prot. n. 08/07/2024 e 
successiva nota prot. n. 337111 del 12/07/2024, ha richiesto la fornitura in somministrazione di 2000 
(duemila) piastre per defibrillatori di cui n. 1.500 (millecinquecento) per adulto e n. 500 (cinquecento) per 
uso pediatrico per le esigenze delle postazioni del 118, specificando che le piastre defibr. m/uso adulti e 
pediatriche Fiab aggiudicati al lotto 61 della gara di bacino di elettrofisiologia alla ditta GI.PI.  Medical  srl 
sono compatibili con molti defibrillatori presenti in Azienda e che il CIG 99585030A7 relativo al lotto 61 
risulta esaurito; 

DATO ATTO che la scrivente UOC Approvvigionamenti ha trasmesso, con nota prot. n. 345301 del 
18/07/2024, la richiesta di preventivo per la suddetta fornitura alla ditta GI.PI.Medical srl che, con  email  del 
19/17/2024, ha confermato il prezzo dei dispositivi aggiudicati al lotto 61 della gara di bacino di 
elettrofisiologia, pari ad E 22,99 ciascuna; 

RILEVATO che le pubbliche amministrazioni hanno l'obbligo di ricorrere al ME.P.A quando il valore 
della fornitura è superiore a E 5.000,00, ai sensi dell'art. 1, comma 450, L. 296/2006, come nel caso di 
specie; 

DATO ATTO che: 
questa UOC Approvvigionamenti ha indetto Trattativa Diretta n. 4523634 sulla piattaforma MEPA 
con la ditta GI.PI.  Medical  srl P.Iva 05261540875 con sede a Catania in via G. D'Annunzio n. 158 
per la fornitura di 2000 (duemila) piastre per defibrillatori di cui n. 1.500 (millecinquecento) per 
adulto e n. 500 (cinquecento) per uso pediatrico, ponendo quale base di trattativa la somma 
complessiva di E 46.000,00 oltre iva al 22%; 
che è stato acquisito il CIG B28F301ADA sulla piattaforma MEPA; 
la Ditta GI.PI.  Medical  srl P.Iva 05261540875 ha regolarmente presentato l'offerta entro il termine 
di scadenza, ossia il 05/08/2024 e che la documentazione amministrativa risulta completa e 
conforme a quanto previsto dal disciplinare di gara; 
la scrivente UOC Approvvigionamenti ha trasmetto, con nota prot. n. 401595 del 29/08/2024 del 
19/08/2024 la documentazione tecnica al Direttore del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico 
per il rilascio del parere di conformità tecnica che, con nota prot. n. 405868 del 02/09/2024 , ha 
espresso parere positivo; 

2 



VISTA l'offerta economica della ditta GI.PI.  Medical  srl P.Iva 05261540875 per la fornitura dei dispositivi 
in parola di seguito dettagliata: 

CND  Descrizione prodotto q.tà 

Prezzo 
unitario  

offerto senza  
WA  

totale 
complessivo 
offerto senza 

IVA 

totale 
complessivo 

offerto 
comprensivo 

di  WA  al 22% 

CO20401 Piastre per defibrillatori 2000 E 22,99 E 45.980,00 E 56.095,60 

DATO ATTO della regolarità del DURC e del casellario delle imprese Anac della Ditta GI.PI.Medical srl 

nonché verificato il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94-96 del D.Lgs. 36/22023 dichiarati nel DGUE e 

fatti salvi gli esiti positivi dei controlli già avviati su FVOE di Anac; 

RITENUTO di procedere all'affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto dell'art. 50, comma 1, 
lettera b) e dell'art. 76 del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta GI.PI.  Medical  srl P.Iva 05261540875 con sede a 
Catania in via G. D'Annunzio n. 158 la fornitura di 2000 (duemila) piastre per defibrillatori di cui n. 1.500 
(millecinquecento) per adulto e n. 500 (cinquecento) per uso pediatrico per le esigenze delle postazioni del 
118, per l'importo complessivo di E 45.980,00 oltre iva (€ 56.095,60 iva al 22% compresa); 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 del  Digs.  n. 36/2023 il RLTP della presente procedura è la Dr.ssa 
Colomba Carlino, dirigente UOS "Acquisto Beni e Servizi Sanitari", i cui compiti si esauriranno con la 
predisposizione del provvedimento di aggiudicazione definitiva e dell'attivazione contrattuale; 

DATO ATTO che tutte le attività attribuite con il presente atto od in base a successive disposizioni 
specifiche a soggetti diversi dal RUP, sono e restano nella esclusiva responsabilità dei predetti soggetti, 
secondo quanto previsto dall'articolo 15 del D.lgs. 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati 
all'allegato 1.2 del medesimo decreto, fermo restando quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990 n. 241; 

DATO ATTO che il  DEC  è il Direttore del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico, in coerenza con il 
punto 10.2 lettera e) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi dell'art.114 del D.Lgs.36/2023 per lo 
svolgimento dei compiti indicati all'allegato 11.14 del medesimo D.Lgs.36/2023; 

DATO ATTO che l'UOC Bilancio e Programmazione ha restituito, con nota prot. n. 38581 del 
20/09/2024, la proposta di determina 345/approv del 03/09/2024 in quanto "a seguito di disposizione del 
Direttore Amministrativo, non si può provvedere all'accantonamento di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 
fino all'approvazione del regolamento Aziendale; 

CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall'art,1 comma 32 della L.190/2012 e dal d,.Lgs.33/2013 sarà pubblicata ai sensi dell'art.20 del 

D.Lgs. 36/2023 sul proprio sito www. asppalermo.org  — sezione bandi di gara; 

DATO ATTO che il Dirigente Amministrativo, che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata secondo il principio del risultato di cui all'art. 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023, è nella forma e nella sostanza, totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. I del L. 14 Gennaio 1994 n.20 e s.m. e i. e che lo stesso è 

stato predisposto nel rispetto L.6 novembre 2012 n.190- "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" — nonché nell'osservanza dei contenuti 

del vigente piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione; 

PROPONE DI 

3 



Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti di: 

AFFIDARE, ai sensi del combinato disposto dell'art. 50, comma 1, lettera b) e dell'art. 76 del D.Lgs. n. 

36/2023, alla ditta alla ditta GI.PI.  Medical  srl P.Iva 05261540875 con sede a Catania in via G. D'Annunzio 

n. 158 la fornitura di 2000 (duemila) piastre per defibrillatori di cui n. 1.500 (millecinquecento) per adulto e 

n. 500 (cinquecento) per uso pediatrico per le esigenze delle postazioni del 118, per l'importo complessivo 

di 	45.980,00 oltre iva (E 56.095,60 iva al 22% compresa), secondo il seguente prospetto: 

CND  Descrizione prodotto q.tà  

Prezzo 
unitario  

offerto senza 
'VA 

totale 
complessivo 
offerto senza 

WA  

totale 
complessivo 

offerto 
comprensivo 

di IVA al 22% 

CO20401 Piastre per defibrillatori 2000 E 22,99 E 45.980,00 E 56.095,60 

DARE ATTO che la somma complessiva di E 56.095,60 iva al 22% compresa graverà sul conto economico 

5.01.01.05.04 del Bilancio aziendale secondo il seguente prospetto: 

Anno 2024 E 18.698,53 iva al 22% compresa; 
Anno 2025 E 37.397,06 iva al 22% compresa; 

DISPORRE che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità formale e fiscale; 

DARE ATTO della regolarità del DURC e del casellario delle imprese Anac della Ditta aggiudicataria, 

nonché verificato il possesso dei requisiti di cui agli artt. 94-96 del D.Lgs. 36/22023 dichiarati nel DGUE e 
fatti salvi gli esiti positivi dei controlli già avviati su FVOE di Anac; 

DARE ATTO che ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 il RUP della presente procedura è la Dr.ssa 
Colomba Carlino, dirigente UOS "Acquisto Beni e Servizi Sanitari", i cui compiti si esauriranno con la 
predisposizione del provvedimento di aggiudicazione definitiva e dell'attivazione contrattuale; 

DARE ATTO che tutte le attività attribuite con il presente atto od in base a successive disposizioni 
specifiche a soggetti diversi dal RUP, sono e restano nella esclusiva responsabilità dei predetti soggetti, 
secondo quanto previsto dall'articolo 15 del D.lgs. 36/2023 per lo svolgimento dei compiti indicati 
all'allegato 1.2 del medesimo decreto, fermo restando quanto previsto dalla legge 7 agosto 1990 n. 241; 

DARE ATTO che il  DEC  è il Direttore del Dipartimento Interaziendale Farmaceutico, in coerenza con il 
punto 10.2 lettera e) delle Linee guida ANAC n. 3 ed ai sensi dell'art.114 del D.Lgs.36/2023 per lo 
svolgimento dei compiti indicati all'allegato 11.14 del medesimo D.Lgs.36/2023; 

PROVVEDERE, ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs. 36/2023, alla pubblicazione della presente determina sul 
proprio sito www. asppalermo.org  — sezione bandi di gara. 

Il Collaboratore Amministrativo 
UOS Beni e Servizi Sanitari 

(Avv. Carmelo  Aiello)  

454-1  ito»- 

Il Dirigente Amministrativo 
Responsabile UOS Beni e Servizi Sanitari 

(Dott.ssa sm Carlino) 

4 



Dot I ioacchmo Iraci 

f 

IL DIRETTORE U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

-Vista la proposta di determina che precede e che s'intende qui di seguito riportata e trascritta; 

-Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui 'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal collaboratore amministrativo. 

Il Direttor U.O.C. Approvvigionamenti  

5 



6 



7 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	  

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere 

La presente determinazione è stata 

- Affissa all'Albo il 

l'Addetto 

- È stata ritirata dall'Albo il 

l'Addetto 

o 	Si attesta che contro la presente determina non è pervenuto alcun reclamo. 

O 	Si attesta che contro la presente determina è pervenuto reclamo da: 

Palermo  

Il Responsabile dell'Ufficio Delibere/Determine 

Annotazioni 

8 



' 
, 

t' 	.. 	.. 	. 	- fftsporfo 
Tipo Anno Numero Esee. _PROP  368/APPROV DEL 24/09/2024_ 

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE E 
CONTESTUALE AFFIDAMENTO DIRETTO 

ALLA DITTA GI.PI.  MEDICAL  PER LA 
FORNITURA IN SOMMINISTRAZIONE DI N. 
2.000 PIASTRE PER DEFIBRILLATGRE SU 

RICHIESTA DEL  DIP.  INTER: 
FARMACEUTICO DI QUESTA  ASP  PER L' 

IMPORTO COMPLESSIVO DI 45980,00 
OLTRE IVA AL 22% TOT 56.095,60. 

CIG B28F301ADA 
ANNO 23024 EURO 18698,53 
ANNO 2025 EURO 37397,06 

18 698,53 

Azienda Sanitaria Provjnciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 

Tel: (+39) 0917033016 

- ACOIDISPOS.PER APPARATO CARDIOCIRC.(C) 

'17k.--%4ts‘ inIty 	't.ad - 
18 698,53 	 0,00 	 0,00 

	
0,00 	 0,00 	 0,00 	18 698,53  

MMI11111111Momisesszarmrimac...,.,.... 

      

      

 

InSSE8TATO SCADENZE NON IN SCADENZE IN 
OP,DiNATIVO 	ORDINATIVO 

 

ORDINI NOierftgr CASSA 
LIQUIDATI 	ECONOMALE 

   

   

SUB. 
AUTORIZZATO 

 

       

- 	18 698,53 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 	 0,00 	 18 698,53 
• 

9/24/24 10:39 AM  Pagina 1 di 1 



••, 	. • ."" 	;' 

' 	* 	 ' 

: 

• 4., 

, 

*'3.:1  • • 

4  

t 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

